
УКРАЇНА

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
П’яте демократичне скликання

(Двадцять сьома сесія)

РІШЕННЯ

від 22.12.2008. № 706-27/2008

м. Івано-Франківськ

Про виконання Регіональної
програми підтримки малого
підприємництва в області
на 2007-2008 роки та
Регіональну програму підтримки
малого підприємництва
в області на 2009-2010 роки

Заслухавши інформацію про виконання Регіональної програми підтримки 
малого підприємництва в області на 2007-2008 роки та проект Регіональної про-
грами підтримки малого підприємництва в області на 2009-2010 роки, розробле-
ний відповідно до методичних рекомендацій Держпідприємництва України, пого-
джений Міністерством економіки України, представництвом Держпідприємництва 
України в області, схвалений колегією обласної державної адміністрації, та на 
підставі статті 9 Закону України "Про державну підтримку малого підприємницт-
ва" обласна рада

вирішила:

1. Інформацію обласної державної адміністрації про виконання Регіональної 
програми підтримки малого підприємництва в області на 2007-2008 роки взяти 
до уваги.

2. Затвердити Регіональну програму підтримки малого підприємництва в об-
ласті на 2009-2010 роки (додається).

3. Головному управлінню економіки обласної державної адміністрації 
(В. Попович) забезпечити організацію виконання Програми.

4. Головному фінансовому управлінню (Л. Костів), виходячи із можливостей, 
врахувати бюджетні запити головного управління економіки обласної державної 
адміністрації (В. Попович) на виділення коштів для реалізації заходів Програми.

Голова обласної ради Ігор Олійник



УКРАЇНА
Івано-Франківська область

ПОГОДЖЕНО
Заступник Міністра
В. М. Пантелеєнко

9.12.2008 р.

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням

Івано-Франківської обласної ради
від 22 грудня 2008р. №706-27/2008

ПОГОДЖЕНО
Представництво Державного комітету України з 

питань регуляторної політики 
та розвитку підприємництва в області

Голова Представництва
Г. Говорков

02 грудня 2008р.

СХВАЛЕНО
розпорядженням 

Івано-Франківської обласної державної 
адміністрації

від 28 листопада 2008 р. №786

РЕГІОНАЛЬНА ПРОГРАМА
підтримки малого підприємництва

в Івано-Франківській області
на 2009-2010 роки

Івано-Франківськ – 2008



Характеристика
Регіональної програми підтримки малого підприємництва

в області на 2009-2010 роки

1. Загальна характеристика регіону:

Площа території (тис.  кв. км) 13,9

Кількість населення (тис.  чол.) 1384,0

Специфіка індустріально-аграрний

Відсоток безробітних до всього працездатного населення (%) 3,1

Перелік територій, на яких введено:  спеціальний торговий патент немає

спеціальний режим інвестування немає

2.
Дата затвердження Програми
(найменування і номер відповідного
рішення)

Рішення обласної ради від 22.12.2008. 
№ 706-27/2008

3. Головний замовник програми Обласна державна адміністрація

Головний розробник програми
Головне управління економіки обл-
держадміністрації 

Співрозробники: 1. Постійна комісія обласної ради з питань регуляторної політики, 
розвитку малого та середнього бізнесу.
2. Головне фінансове управління облдержадміністрації.
3. Райдержадміністрації і виконавчі комітети міських рад
    (міст обласного значення).
4. Головне управління статистики в області.
5. Обласний центр зайнятості.
6. Представництво Держкомпідприємництва України
    в області.
7. Уповноважений з питань захисту прав підприємців.
8. Координаційна рада з питань розвитку підприємництва.
9. Рада підприємців при голові облдержадміністрації.
10. Регіональний фонд підтримки підприємництва.
11. Українсько-канадське СП “МБЕРІФ-бізнес-центр”.
12. Громадський центр “Ділові ініціативи”.
13. УСПП в Івано-Франківській області.
14. Громадські об’єднання підприємців.
15. Івано-Франківська торгово-промислова палата.

4. Мета і перелік 
пріоритетних
завдань
Програми

Мета: Спрямування дій органів виконавчої влади та органів міс-
цевого самоврядування, підприємницьких структур, громадських 
об’єднань підприємців і роботодавців, установ ринкової інфра-
структури для концентрації фінансових, матеріально-технічних 
ресурсів, виробничого та наукового потенціалу на створення  і 
підтримання сприятливих умов розвитку малого підприємництва, 
формування і впровадження ефективної державно-громадської 
системи його обслуговування, підтримки і захисту.

Пріоритетними завданнями Програми є:
– удосконалення нормативного регулювання малого бізнесу;
– фінансово-кредитна підтримка;
– ресурсне забезпечення;
– розширення інфраструктури підтримки підприємництва;
– створення нових робочих місць, залучення суб’єктів
   підприємництва для зменшення рівня безробіття;
– сприяння створенню і розвитку кадрового потенціалу
   малих підприємств.



5. Очікувані кінцеві результати від реалі-
зації Програми в динаміці змін цільових 
показників:

Дані станом 
на початок дії 

Програми 
прогноз 
2008 р.

Очікувані 
показники 

2009 р.

Очікувані по-
казники 
2010 р.

1. Кількість діючих малих підприємств/
кількість МП на 10 тис. чол. нас.
(одиниць)

7976/57 8200/58 8420/59

2. Чисельність працюючих на малих 
підприємствах (осіб)

38,2 40,4 42,1

3. Кількість підприємців – фізичних осіб,
тис. осіб

61,6 64,7 67,9

4. Кількість фермерських господарств
(одиниць)

549 552 556

кількість фермерських угідь (га) 26420 29082 32044
5. Питома вага малого підприємництва 
у загальному випуску продукції
регіону (%)

8,6 9,1 9,6

6. Надходження до всіх рівнів бюджетів
(тис. грн.)

259600 312600 367200

7. Кількість об'єктів інфраструктури під-
тримки малого підприємництва (оди-
ниць)

58 60 65

– бізнес-центри 18 18 18
– бізнес-інкубатори 1 1 2
– технопарки 1 1 1
– лізингові центри 2 2 3
– кредитні спілки 25 26 28
– фонди підтримки підприємництва 4 5 6
– інвестиційні, інноваційні фонди і ком-
панії

3 3 3

– страхові компанії 4 4 4
8. Залучення суб'єктів малого підпри-
ємництва до виконання робіт/послуг за 
державні кошти
– кількість (одиниць)/обсяги (тис. грн.) 920/250200,0 950/344200,0 1000/410200,0
9. Кількість підприємців, що пройдуть 
підготовку, перепідготовку та підвищен-
ня кваліфікації (осіб)

1200 1500 2000

10. Кількість створених нових робочих 
місць (одиниць)

3500 4000 4500

6. Терміни і етапи реалізації Програми 2009-2010 роки
7. Перелік цільових проектів і підпрограм та їх виконавців

Підпрограма впорядкування норма-
тивного регулювання підприємницької 
діяльності

Представництво Держкомпідприємництва 
України в області, обласна державна адмі-
ністрація, структурні підрозділи облдерж-
адміністрації та центральних органів вико-
навчої влади, виконавчі комітети міських 
рад (міст обласного значення), Координа-
ційна рада з питань розвитку підприємни-
цтва, Рада підприємців при голові облдер-
жадміністрації, уповноважений з питань 
захисту прав підприємців, громадські 
об’єднання підприємців і роботодавців

Підпрограма фінансово-кредитної та 
інвестиційної підтримки

Головне фінансове управління облдерж-
адміністрації, головне управління економі-
ки облдержадміністрації, обласний центр 
зайнятості, регіональний фонд підтримки 
підприємництва, райдержадміністрації, ви-



конавчі комітети міських рад (міст обласно-
го значення), українсько-канадське СП 
“МБЕРІФ-бізнес-центр”, кредитні спілки та 
інші небанківські установи)

Ресурсне та інформаційне забезпе-
чення, подальше формування інфра-
структури

Головне управління економіки облдержад-
міністрації, райдержадміністрації, виконав-
чі комітети міських рад (міст обласного 
значення), українсько-канадське СП “МБЕ-
РІФ-бізнес-центр”, територіальні бізнес-
центри, об’єкти ринкової інфраструктури, 
обласні та районні засоби масової інфор-
мації, обласний центр зайнятості, громад-
ські організації підприємців.

Інноваційні проекти та пілотні про-
грами

Структурні підрозділи облдержадміністра-
ції, райдержадміністрації, виконавчі коміте-
ти міських рад (міст обласного значення), 
українсько-канадське СП “МБЕРІФ-бізнес-
центр”, громадські об’єднання підприємців, 
експерти міжнародних програм технічної 
допомоги

8. Вартість програми
– обсяги коштів, необ-
хідних на фінансування 
заходів, тис. грн.

8758,2 тис. грн.,
в т.ч.

3914,1 тис. грн. – 2009 рік;
4844,1 тис. грн. – 2010 рік

9. Основні джерела фі-
нансування

Не менше 0,5% річних доходів місцевих бюджетів, 
кошти підприємців, Регіонального фонду підтримки 
підприємництва, Українського фонду підтримки під-
приємництва, Фонду загальнообов’язкового держав-
ного соціального страхування України на випадок 
безробіття, міжнародних фондів.

10. Система організації ко-
нтролю за виконанням 
Програми

Контроль за ходом реалізації Програми здійснюють 
головне управління економіки облдержадміністрації, 
постійна комісія обласної ради з питань регуляторної 
політики, розвитку малого та середнього бізнесу, Ко-
ординаційна рада з питань розвитку підприємництва, 
Рада підприємців при голові облдержадміністрації 
шляхом розгляду її виконання на пленарних засідан-
нях обласної ради, засіданнях колегії облдержадміні-
страції та інших державних і громадських організацій 
області.
Інформація про хід виконання заходів Програми що-
квартально надається Міністерству економіки Украї-
ни та Державному комітету України з питань регуля-
торної політики та підприємництва.



Стан і аналіз розвитку малого підприємництва в регіоні.
Очікувані результати від впровадження Програми.

Виконання заходів Регіональної програми підтримки малого підприємництва 
на 2007-2008 роки засвідчує тенденцію сталого зростання якісних і кількісних по-
казників розвитку підприємництва в області.

За станом на 01.01.2008 року на території області працювало 7704 малих та 
58,8 тис. фізичних осіб-підприємців, що відповідно на 100,9 відс. та 106,2 відс. 
більше, ніж у попередньому році. На 10 тис.  осіб наявного населення припадало 
56 малих підприємств, а із врахуванням підприємців-фізичних осіб – 460 
суб’єктів підприємництва. Збільшення темпів зростання кількості і співвідношен-
ня фізичних осіб-підприємців порівняно із юридичними особами спричинене в 
основному спрощеним веденням звітності.

Суб’єктами малого підприємництва – юридичними особами реалізовано про-
дукції, виконано робіт та надано послуг на 1801,9 млн. грн., або 8,3 відс. від за-
гального обсягу по області. Від діяльності малих підприємств у 2007 році до бю-
джетів всіх рівнів надійшло близько 212,0 млн.  грн., що на 45,6 млн. грн. більше 
ніж у попередньому році (таблиця додається).

За очікуваними даними у 2008 році кількість малих підприємств зросте на 
3,5 відс., фізичних осіб – підприємців на 4,8 відс., що становитиме відповідно 
7976 одиниць та 61,6 тис. осіб. Малими підприємствами буде реалізовано про-
дукції, виконано робіт та надано послуг на 2500,0 млн. грн., або 8,6 відс. від за-
гального обсягу по області. Від діяльності малих підприємств у 2008 році до бю-
джетів всіх рівнів надійде близько 260,0 млн.  грн., що на 48,0 млн. грн. більше, 
ніж у попередньому році.

Відповідно до структури програми здійснювались заходи щодо впорядкуван-
ня нормативного регулювання підприємницької діяльності. Так, відповідно до за-
твердженого плану підготовки проектів регуляторних актів облдержадміністрації 
у 2007 році прийнято 3, а за 9 місяців 2008 року – 12, які оприлюднено на веб-
сторінці облдержадміністрації. Райдержадміністраціями та виконавчими коміте-
тами міських рад прийнято 64 регуляторні акти, зокрема виконавчими комітета-
ми Івано-Франківської міської ради – 27, Коломийської міської ради – 18, Ярем-
чанської міської ради – 8, Городенківською райдержадміністрацією – 2. Райдер-
жадміністраціями, виконавчими комітетами проводились оприлюднення регуля-
торних актів у місцевих засобах масової інформації, на власних веб-сторінках. 

У відповідності до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» проводяться базові, періодичні і по-
вторні відстеження регуляторних актів.

В області створені та діють 19 дозвільних центрів, які забезпечені окремими 
приміщеннями, відповідною оргтехнікою. З метою удосконалення діяльності до-
звільних центрів здійснено низку організаційних заходів. Видано методичний по-
сібник “Як отримати документи дозвільного характеру на здійснення господарсь-
кої діяльності”, схвалений розпорядженням голови облдержадміністрації від 
23.08.2007. № 484. У посібнику узагальнено досвід роботи місцевих дозвільних 
центрів щодо регламентів видачі 32 документів дозвільного характеру. За раху-
нок коштів обласного бюджету видано 1000 примірників, які розповсюджено між 
дозвільними центрами та органами місцевого самоврядування. Питання діяль-
ності дозвільних центрів неодноразово розглядалось на нарадах у заступника 
голови облдержадміністрації та заслухано на колегії облдержадміністрації 
19.06.2008 року. За підсумками колегії видано розпорядження голови облдерж-
адміністрації від 27.06.2008. № 386, яким зобов'язано райдержадміністрації, ви-
конавчі комітети міських рад (міст обласного значення) покращити матеріально-
технічне та кадрове забезпечення дозвільних центрів.



За 2007 рік дозвільними центрами області надано 7,8 тис. документів
дозвільного характеру, 10,6 тис. консультацій, а за 9 міс. п. р. – 8,2 тис. докумен-
тів дозвільного характеру, 9,8 тис. консультацій.

Облдержадміністрацією, керівництвом та депутатами обласної ради приді-
ляється особлива увага питанню фінансово-кредитної підтримки малого бізнесу 
в області.

На виконання заходів Програми з обласного бюджету у 2007 році виділено 
650 тис. грн. (100% від запланованої суми), а з районних та міських – 455,6 тис. 
грн., або 78,6 відс., які в основному спрямовувались на фінансово-кредитну під-
тримку бізнес-проектів, дозвільних та бізнес-центрів, проведення семінарів.

Відповідно на 2008 рік в обласному бюджеті передбачено кошти в сумі 
970 тис. грн., в районних та міських – 563,0 тис. грн. Кошти обласного бюджету 
будуть використані в повному обсязі, з районних та міських за 9 міс. п. р. викори-
стано 227,0 тис. грн., що складає 40,3 відс. від бюджетних призначень.

Активно діє Регіональний фонд підтримки підприємництва по області, яким 
розроблено ряд програм фінансово-кредитної підтримки малих підприємств.

Зокрема, по програмі пільгового кредитування профінансовано 31 проект на 
загальну суму 2840,03 тис. грн., в тому числі:

– 2007 рік – 16 проектів на загальну суму 1268,25 тис. грн.;
– 2008 рік – 15 проектів на загальну суму 1571,78 тис. грн.
В результаті реалізації цих проектів передбачено:
– створення 143 нових робочих місць;
– збереження 102 існуючих робочих місць;
– додаткові надходження податків та інших обов’язкових платежів до бюдже-

тів різних рівнів – 908,85 тис. грн.
По програмі мікрокредитування через кредитні спілки перераховано кредит-

ній спілці “Кредо” (м. Рогатин) 65,0 тис. грн. Отримані кошти кредитна спілка ви-
користовує для кредитування суб’єктів малого підприємництва Рогатинського 
району, спрямовуючи при цьому власних коштів у розмірі не менше 20% такого 
кредиту. У 2007-2008 роках нею надано фінансово-кредитну підтримку 26 
суб’єктам малого підприємництва на загальну суму 317,0 тис. грн.

В результаті реалізації цих проектів передбачено:
– створення 20 нових робочих місць;
– збереження 236 існуючих робочих місць;
– додаткові надходження податків та інших обов’язкових платежів до бюдже-

тів різних рівнів – 14,96 тис. грн.
По програмі часткової компенсації відсотків за кредитами у липні 2007 року 

фінансово-кредитну підтримку надано приватному підприємству “Фірма “Кала” 
(Івано-Франківська обл., Тисменицький р-н., с. Клубівці) для реалізації інвести-
ційного проекту “Організація виробництва євро-вікна та оргалітових блоків”. На 
сьогодні сума відсотків, компенсованих за кредитом за рахунок коштів РФПП по 
області, становить 139,70 тис. грн., в тому числі:

– 2007 рік – 40,00 тис. грн.;
– 2008 рік – 99,70 тис. грн..
В результаті реалізації цього проекту передбачено:
– створення 24 нових робочих місць;
– збереження 26 існуючих робочих місць;
– додаткові надходження податків та інших обов’язкових платежів до бюдже-

тів різних рівнів – 461,15 тис. грн.
Протягом 2007 року 1696 підприємств області отримали дотації з Фонду за-

гальнообов'язкового державного соціального страхування України на випадок 
безробіття на створення додаткових робочих місць для працевлаштування без-
робітних на загальну суму 14,5 млн. грн., за рахунок яких працевлаштовано 2042 
особи з числа безробітних, в т. ч 920 осіб – молодь до 35 років.



За 9 місяців 2008 року цю дотацію отримало 1601 підприємство області на 
загальну суму 17,8 млн. грн., за рахунок якої працевлаштовано 1884 особи з чи-
сла безробітних.

Центрами зайнятості області надано одноразову допомогу безробітним для 
організації ними підприємницької діяльності. Протягом 2007 року 785 осіб з чис-
ла безробітних, в т.ч. 378 осіб – молодь до 35 років, отримали такий вид допомо-
ги на загальну суму 2,7 млн. грн. та започаткували власну справу, а за 9 міс. 
2008 року цю допомогу отримали 968 осіб.

З метою залучення молоді до підприємницької діяльності 9 червня 2008 року 
розпочато конкурс бізнес-планів серед молоді м. Івано-Франківська. У конкурсі 
беруть участь громадяни віком від 15 до 35 років. Об'єктом відбору є бізнес-
плани, які передбачають створення нових або розширення вже існуючих підпри-
ємств, спрямовані на реалізацію економічної ініціативи молоді у сфері малого та 
середнього бізнесу. Передбачені грошові премії для переможців фінального 
етапу конкурсу в межах 500-2000 грн.

Застосовуються пільги з орендної плати (понижуючий коефіцієнт 0,8) підпри-
ємцям, які працюють у сфері виробництва. Відповідно до рішення обласної ради 
від 02.03.2006. № 809/23-2006 "Про Методику розрахунку пропорції розподілу 
між обласним бюджетом, орендодавцем і балансоутримувачем та порядок вико-
ристання плати за оренду майна спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст області" застосовуються пільгові орендні ставки до підприємств тор-
гівлі товарами дитячого харчування, молочних кухонь; підприємств торгівлі про-
довольчими товарами для пільгових категорій громадян (інвалідів, малозабезпе-
чених); підприємств, що займаються розповсюдженням друкованих засобів ма-
сової інформації виключно українською мовою, торгівлею україномовною літера-
турою та інші.

Продовжує працювати на базі громадського центру “Ділові ініціативи” інфор-
маційна служба для підприємців “Гаряча лінія". Всього за 2007 – 9 міс. 2008 року 
надано 4,2 тис. консультацій. Відповідно до заходів програми, для забезпечення 
ефективної роботи інформаційної служби з обласного бюджету виділено 36,0 
тис. грн.

Протягом 2007 – 9 міс. 2008 року Регіональним фондом підтримки підприєм-
ництва в області організовано 107 семінарів, конференцій, тренінг-курсів, надано 
8,4 тис. консультацій.

8-9 грудня 2007 року проведено І-ий Бойківський регіональний інвестиційний 
форум, в якому взяло участь 120 осіб – представників комерційних структур 
США, областей України. На форумі представлено понад 40 земельних ділянок, 
що пропонуються під реалізацію інвестиційних проектів як у туристичній, так і у 
промисловій сферах.

14-16 грудня 2007 року проведено науково-практичний семінар "Аналіз роз-
витку та рекомендації щодо вирішення проблемних питань сільського зеленого 
туризму України", в якому взяли участь представники 16 областей України.

У вересні п. р. в області проведено Всеукраїнський семінар "Розвиток моло-
діжного підприємництва на селі. Сільський зелений туризм", в якому взяли 
участь представники Міністерства у справах сім'ї, молоді та спорту, державного 
підприємства "Всеукраїнський молодіжний центр праці", облдержадміністрації, 
громадські об'єднання, молодь. 

Реалізується Програма перепідготовки управлінських кадрів для сфери під-
приємництва. На сьогодні перепідготовку в університетах проходять 22 мене-
джери. Стажування за кордоном у країнах ЄС здійснили 3 менеджери по одномі-
сячній програмі. Регіональна робоча група Міжвідомчого центру з організації пе-
репідготовки управлінських кадрів для сфери підприємництва продовжує прийом 
документів від претендентів, 3 спеціалістам дано рекомендації для стажування 
за кордоном.



Для розвитку ініціативи незайнятих громадян обласною службою зайнятості 
проводились навчання за професіями, орієнтованими на підприємницьку діяль-
ність. Протягом 2007 року та 9 міс. 2008 року 2298 осіб з числа безробітних 
пройшли професійну підготовку, перепідготовку та підвищення кваліфікації за 
професіями, орієнтованими на підприємницьку діяльність, 1479 осіб підвищува-
ли кваліфікацію за напрямом "Основи малого підприємництва". Після прохо-
дження навчання 1137 осіб з числа безробітних відкрили власну справу. Район-
ними центрами зайнятості організовано для безробітних громадян 951 семінар 
за темами: "Як започаткувати власну справу?", "Підприємництво та бізнес-ідея", 
"Підприємництво для жінок" та ряд інших, в яких взяли участь 9060 громадян. 
Проведено 369 семінарів з питань залучення незайнятих громадян, жителів 
сільської місцевості до підприємницької діяльності у сфері сільського зеленого 
туризму, під час проведення яких інформаційні послуги отримали 3300 осіб.

Місцевими бізнес-центрами протягом звітного періоду надано суб'єктам гос-
подарювання 1180 консультацій, проведено 36 семінарів, 28 навчань, надано 
допомогу підприємцям при розробці 29 бізнес-планів. Особливо активно працює 
МБЕРІФ бізнес-центр у м. Івано-Франківську, яким надано кредити підприємцям 
на суму 348 тис. грн., підготовлено 82 бізнес-плани, 13 інвестиційних проектів, 15 
радників малого бізнесу, створено бізнес-портал Івано-Франківщини, розпочато 
проект "Міжнародний Бізнес-Клуб" з метою сприяння залученню інвестицій та 
євроінтеграції.

Ведеться робота щодо розширення мережі фондів підтримки підприємницт-
ва. Зокрема, Регіональний фонд підтримки підприємництва по області виступає 
співзасновником районних фондів підтримки підприємництва у Городенківсько-
му, Тлумацькому, Косівському і Рогатинському районах.

Здійснювались заходи щодо залучення міжнародної технічної допомоги. Зок-
рема, Надвірнянський бізнес-центр бере участь у проекті міжнародної технічної 
допомоги "Посилення спроможності громадського суспільства у побудові парт-
нерства з органами місцевої влади", спрямованому на обмін досвідом між пред-
ставниками місцевої влади і неурядових організацій України, Румунії, Молдови.

З метою розвитку туристичної галузі Болехівською міською радою розробле-
но два інвестиційні проекти: "Створення туристично-рекреаційної зони "Скелі 
Довбуша", "Організація сільського "зеленого туризму", розпочато будівництво 
туристично-відпочинкового комплексу у с. Козаківка за рахунок коштів підприєм-
ців, розроблено два туристичні маршрути: "Слідами визвольних змагань" та 
"Скелі Довбуша – озеро Гірське – с. Буковець".

Міністерством економіки України відібрано проекти транскордонного співро-
бітництва області “Зелені стежки Прикарпаття” та “Відтворення історичних неар-
хітектурних форм і облаштування обслуговуючої рекреаційної інфраструктури 
для організованого туристичного відвідування Поляницького регіонального 
ландшафтного парку та пам’ятки природи загальнодержавного значення «Скелі 
Довбуша», які отримали висновки щодо доцільності надання державної фінан-
сової підтримки.

Малі підприємства залучаються до участі у виставкових заходах. Так, на об-
ласному рівні проведено 7 міжрегіональних виставок: "Пролісок", "Весняний 
розмай", "Весна. Стиль. Мода", "Будівництво. Благоустрій. Комфорт", "Шкільна", 
"Меридіани туризму", "Осінь. Стиль. Мода". Підприємці області брали участь у 
Всеукраїнській виставці "Барвиста Україна", міжнародних виставках: "Україна –
подорожі та туризм", "Українське село запрошує", "Тур - бізнес".

Програмою протягом 2007-2008 років передбачено реалізувати 56 заходів, в 
т.ч. в рамках підпрограм:

– впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності – 15;
– фінансово-кредитної та інвестиційної підтримки – 12;
– ресурсного та інформаційного забезпечення, подальшого формування ін-

фраструктури – 24;



– інноваційні проекти та пілотні програми – 5.
В основному передбачені заходи Програми виконані.

Водночас, залишаються проблеми, які сповільнюють розвиток підпри-
ємництва, зокрема:

– незначна кількість об’єктів інфраструктури підтримки підприємництва у ма-
лих містах і сільській місцевості;

– брак кваліфікованих кадрів та недостатня інформованість з питань підпри-
ємництва;

– неузгодженість внутрівідомчих документів контролюючих органів із законо-
давчими актами з питань підприємництва;

– невідповідне (менше 0,5 відс. доходної частини) виділення у бюджетах ра-
йонів і міст коштів на підтримку підприємництва;

– недостатня активність кредитних спілок, в першу чергу на селі;
– слабка матеріально-технічна база значної кількості малих підприємств, не-

достатній розвиток їх кооперації з великими підприємствами; 
– низький рівень впровадження інноваційної продукції та технологій в малому 

бізнесі;
– недостатня кількість земельних ділянок, що пропонуються органами місце-

вого самоврядування для впровадження інвестиційних проектів із відповідними 
пакетами документів;

– недостатнє використання механізмів надання пільг для місцевих підприєм-
ців органами місцевого самоврядування;

– незначна кількість малих підприємств, продукція яких відповідає міжнарод-
ним стандартам ISO;

– недостатнє залучення інвестицій та впровадження прогресивних техноло-
гій.

Поряд із регіональними чинниками на розвиток малого бізнесу в значній мірі 
впливають фактори недосконалості чинного законодавства:

– відсутність реальної застави та високі відсоткові ставки для отримання 
кредитів у банках;

– недосконалість нормативної бази з впровадження механізмів фінансово-
кредитної підтримки малих підприємств;

– нестабільність законодавчої та нормативної бази, надмірний тиск держав-
ної регуляції, що не сприяють виходу нових підприємств на ринок і не стимулю-
ють розвиток їх діяльності;

– складність доступу до ресурсів, у першу чергу фінансових та майнових;
– відсутність механізмів залучення підприємництва до розв’язання проблем у 

комунальній сфері;
– недосконалість державної статистичної звітності;
– фіскальний характер системи оподаткування, який не сприяє накопиченню 

капіталу, що особливо негативно впливає на новостворені підприємства;
– неузгодженість і невідповідність регіональних внутрівідомчих нормативно-

правових актів з питань видачі дозвільних документів із законодавчими актами 
центральних органів виконавчої влади та Законом України “Про дозвільну сис-
тему у сфері господарської діяльності”;

– відсутність дієвої системи мікрокредитування спеціалізованими установа-
ми;

– значна кількість ліцензійних процедур знаходяться у компетенції централь-
них органів виконавчої влади в м. Києві.

Враховуючи результати реалізації Регіональної програми підтримки малого 
підприємництва в області на 2007-2008 роки, відповідно до вимог законів Украї-
ни “Про Національну програму сприяння розвитку малого підприємництва в
Україні” і “Про державну підтримку малого підприємництва”, завдань Стратегії 
економічного та соціального розвитку територій Івано-Франківської області до 



2015 року, а також з врахуванням відповідних рекомендацій Держкомпідприєм-
ництва України та інших нормативно-правових актів, розроблено Регіональну 
програму підтримки малого підприємництва в області на 2009-2010 роки.

Пріоритетними завданнями Програми є: удосконалення нормативного регу-
лювання малого бізнесу; фінансово-кредитна підтримка; ресурсне забезпечення; 
розширення інфраструктури підтримки підприємництва; створення нових робо-
чих місць, залучення суб’єктів підприємництва для зменшення рівня безробіття; 
сприяння створенню і розвитку кадрового потенціалу малих підприємств.

На фінансування цієї Програми у 2009-2010 роках передбачається щорічно 
виділяти з обласного бюджету не менше 3 млн. грн., а із врахуванням коштів ра-
йонних і міських бюджетів – 4 млн. грн.

В результаті реалізації Програми очікується збільшення:
– кількості малих підприємств – до 8420 одиниць;
– кількості малих підприємств на 10 тис. нас. – до 59 одиниць;
– чисельності працюючих на малих підприємствах – до 42,1 тис. одиниць;
– кількості створених нових робочих місць – на 8500 одиниць;
– питомої ваги малого підприємництва в загальнообласних обсягах реалізо-

ваної продукції, виконаних робіт та наданих послуг – до 9,6 відс.;
– частки надходжень до бюджетів всіх рівнів – до 11,0 відс.



Таблиця до Регіональної програми підтримки малого 
підприємництва в області на 2009-2010 роки

Основні показники розвитку та діяльності суб’єктів малого підприємництва

Кількість малих під-
приємств (МП) на кі-
нець року, одиниць

Кількість МП на 
10 тис. населення 

на кінець року, 
одиниць

Середньорічна чисе-
льність працівників, 
зайнятих на МП, тис. 

осіб

З них cередньорічна
кількість найманих

працівників, тис. осіб

Середня кількість 
найманих праців-
ників на одному 

МП

Середньомісячна заро-
бітна плата одного на-

йманого працівника 
МП, грн.

Міста,
райони області

2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007
Міста: 4383 4586 4696 24005 22046 21740 23443 21274 21205 5 5 5

Івано-Франківськ 3132 3211 3299 133 136 139 16462 15036 14914 16108 14545 14533 5 5 4 421,21 542,11 660,93

Болехів 80 77 79 38 36 37 591 472 533 583 469 527 7 6 7 348,43 443,94 525,95

Калуш 432 557 562 64 83 84 2706 2535 2379 2674 2438 2344 6 4 4 464,96 501,44 612,12

Коломия 605 607 615 99 100 101 3445 3203 3160 3328 3088 3094 6 5 5 332,59 418,03 537,88

Яремче 134 134 141 61 62 65 801 800 754 750 734 707 6 5 5 368,6 486,98 641,78

Райони: 3062 3042 3008 19080 17374 15502 18745 16897 15101 6 6 5

Богородчанський 166 167 172 24 24 25 1175 1025 996 1167 1009 989 7 6 6 357,86 481,71 723,38

Верховинський 111 100 101 37 34 34 517 466 474 510 459 466 5 5 5 277,86 312,29 399,36

Галицький 237 181 205 37 29 33 1597 1280 1245 1575 1259 1224 7 7 6 330,12 428,19 561,05

Городенківський 168 158 156 29 27 27 1151 1031 779 1139 1023 773 7 6 5 314,11 468,33 634,99

Долинський 336 332 318 48 47 46 1912 1437 1396 1857 1337 1367 6 4 4 408,77 537,47 801,54

Калуський 123 132 130 20 21 21 645 525 630 633 502 620 5 4 5 364,76 433,33 566,75

Коломийський 226 241 245 22 23 24 1689 1661 1473 1676 1632 1426 7 7 6 289,73 381,48 489,86

Косівський 232 230 228 26 26 26 1330 1246 1215 1316 1209 1171 6 5 5 246,72 319,57 431,4

Надвірнянський 327 305 299 29 27 27 1600 1521 1291 1584 1503 1261 5 5 4 360,63 536,52 725,54

Рогатинський 254 257 254 53 55 55 1411 1364 1063 1303 1242 948 5 5 4 291,28 364,3 510,72

Рожнятівський 211 197 190 29 27 26 1414 1120 1064 1392 1102 1048 7 6 6 364,62 438,23 576,1

Снятинський 209 218 222 31 32 33 1308 1369 1142 1300 1342 1126 6 6 5 296,99 373,21 488,45

Тисменицький 284 339 312 34 41 38 2228 2223 1853 2213 2187 1804 8 6 6 358,25 454,43 603,37

Тлумацький 178 185 176 35 36 35 1103 1106 881 1080 1091 878 6 6 5 247,99 366,69 570,51

Всього: 7445 7628 7704 54 55 56 43085 39420 37242 42188 38171 36306 6 5 5 373,49 476,62 614,43



Продовження таблиці

Обсяги реалізованої МП продукції (робіт, послуг)Кількість МП, що реалізовували 
продукцію та надавали послуги, оди-

ниць
у % до загального обсягу

реалізації у регіоні
тис. грн.

Міста,
райони області

2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007

Міста: 2761 2669 2668 925593,1 1000361 1169634

Івано-Франківськ 2002 1960 1938 10,2 7,7 8,9 703854,8 771735,1 873125,2

Болехів 45 39 42 21,4 13,2 13 18510,1 14387,6 18778,5

Калуш 274 278 273 7,4 6,9 7 97168,6 103642,3 130336,3

Коломия 368 332 348 24,3 27,2 31,1 89721,4 92511,1 125910,5

Яремче 72 60 67 35,3 22 23 16338,2 18084,5 21483,8
Райони: 1811 1704 1661 488666,4 532382,9 632236,1

Богородчанський 96 94 86 57,8 55,4 45,6 33556,4 33351,7 39171

Верховинський 64 57 53 34 35,3 33,8 11850,5 10405,4 10894,9

Галицький 142 124 133 28,2 26,3 28,7 31429,6 33660,2 49619,7

Городенківський 86 76 71 32,3 32,3 15,9 25018,2 27434,3 28116,6

Долинський 173 154 152 12,9 14 14,2 46630,8 48316,5 64603,9

Калуський 78 64 64 5,7 3,1 3,3 23976,1 27746,8 30355,6

Коломийський 140 128 135 24,1 21,5 28,5 34917,8 39495,7 58277,1

Косівський 164 145 142 70,1 62,1 57,8 25073,5 27385,3 31797,4

Надвірнянський 174 167 155 1,3 0,8 1,3 42205,3 50095,8 58673,3

Рогатинський 123 124 119 9,2 9,7 6,4 45265,1 46859,9 57775,9

Рожнятівський 138 122 115 21,3 22,7 23,1 38481,9 39058,1 48109,8

Снятинський 128 129 127 11,6 11 10,2 31683,1 38255,3 41440,9

Тисменицький 218 232 224 10,4 8,5 6,8 83273,1 85771 83826,7

Тлумацький 87 88 85 42,7 20,7 64,4 15305 24546,9 29573,3
Всього: 4572 4373 4329 9,4 7 8,3 1414260 1532744 1801870



Продовження таблиці

Кількість прибуткових МП,
одиниць

Фінансові результати МП від звичайної
діяльності до оподаткування, тис. грн.

Рівень рентабельності
(збитковості)

МП, %
Міста,

райони області

2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007

Міста: 3167 3448 3500 3436,8 -26512,7 64845,4 -11,4 -25,4 -15,3

Івано-Франківськ 2224 2328 2387 10606,2 –7709,5 96957,2 3,5 0,6 5,6

Болехів 59 66 66 –1057,7 119,5 –96,7 –4,2 –0,1 0,6

Калуш 308 438 438 –4007,0 –18666,7 –33505,1 –2,5 –29,2 –23,3

Коломия 453 497 478 –2818,6 –64,2 1356,1 –7,8 3,7 0,8

Яремче 123 119 131 713,9 –191,8 133,9 –0,4 –0,4 1

Райони: 2263 2366 2382 -17463,7 -21221,5 -25370,1 9,6 21,6 18,1

Богородчанський 136 138 141 –2526,5 –266,1 –10596,9 –6,1 –6,7 30,1

Верховинський 99 89 82 168,1 37,9 –244,1 –0,2 –3,4 –6,2

Галицький 187 147 172 –4711,8 –1141,4 10417,5 –7,0 –3,0 29,3

Городенківський 130 133 135 94,2 –1557,6 2277,2 –4,1 3,2 7,2

Долинський 231 247 236 –12636,4 –3283,2 2066,5 –31,2 –5,4 6,4

Калуський 85 103 106 –793,3 –84,1 226,6 –3,2 6,6 4,5

Коломийський 130 163 184 –2392,3 –2115,4 –2484,1 –7,4 –3,4 1,4

Косівський 164 173 175 –84,0 –1252,0 335,2 0,6 –4,7 3,3

Надвірнянський 244 246 245 –631,7 –1428,4 5706,5 –3,7 –0,1 13,8

Рогатинський 213 226 223 –736,3 –92,0 –5030,9 –5,9 –2,9 –18,7

Рожнятівський 141 133 133 –2212,5 –3743,2 –1742,9 –4,7 –3,5 –2,5

Снятинський 170 178 189 379,3 1295,1 1917,3 1 5,7 9,2

Тисменицький 198 253 222 2426,7 –6959,0 –26629,9 4,7 –8,1 –2,8

Тлумацький 135 140 139 –680,8 –632,1 –1588,1 –8,5 –1,1 –1,1

Всього: 5430 5814 5882 –20900,5 –47734,2 39475,3 –1,8 –3,8 2,8



Продовження таблиці

Рівень зайнятості у сфері 
малого підприємництва (у 

% до кількості 
населення у 

працездатному віці)

Рівень безробіття 
у регіоні,

%

Кількість суб'єктів  підприємни-
цької діяльності фізичних осіб на 

кінець року, одиниць

Податкові надходження до 
бюджету від суб’єктів малого під-

приємництва, тис. грн.
Міста,

райони області

2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007

Міста: 23052 26702 28169 84443,7 100025,3 124917,5

Івано-Франківськ 10,4 9,1 9,1 1,5 1,1 1,0 13142 15989 17307 59325,9 65974,6 88017,3

Болехів 4,9 3,8 4,3 7,1 5,1 5,1 868 959 1004 1360,4 1516,2 1652,8

Калуш 6,5 5,9 5,7 4,1 3,5 2,6 3390 3753 4056 11877,0 20196,8 16934,7

Коломия 8,8 7,9 7,9 2,6 2,1 1,9 4390 4674 4500 9108,3 8783,6 12820,9

Яремче 6,6 6 5,7 8,8 8,2 6,8 1262 1327 1302 2772,1 3554,1 5491,8
Райони: 26962 28636 30607 53269,4 65895,8 86590,8

Богородчанський 2,9 2,5 2,4 3,5 3,7 3,5 1683 1694 1415 3414,7 4147,1 6460,6

Верховинський 3,1 2,7 2,7 9,5 9,8 8,7 949 966 1111 1603,9 1539,8 2424,1

Галицький 4,5 3,6 3,4 3,5 3,2 2,8 1775 1867 2057 3687,3 4679,0 6120,2

Городенківський 3,7 3,3 2,5 9,8 9,6 7,8 1716 1698 1489 2953,0 4399,1 5257,5

Долинський 4,7 3,3 3,4 7 5,1 4,2 2159 2412 2468 8512,4 10270,3 12314,7

Калуський 1,9 1,4 1,8 4,5 3,8 2,7 1129 1250 1498 2343,3 2847,2 4004,8

Коломийський 2,8 2,7 2,4 1,7 1,4 1,4 2065 2410 2890 4840,0 6665,9 9138,3

Косівський 2,6 2,4 2,3 2,3 4,6 4 4036 4337 4349 4294,9 5114,6 7261,7

Надвірнянський 2,4 2,3 1,9 3,9 3,2 2,8 3493 3777 3995 6001,1 7228,6 8580,9

Рогатинський 5,9 5,2 4 6,5 5,7 5 1071 1081 1299 1673,2 1846,0 2845,6

Рожнятівський 3,4 2,6 2,5 5,2 4,4 3,7 1810 1866 2020 4284,3 4865,4 6097,6

Снятинський 3,4 3,5 2,9 3,1 2,8 2,4 1598 1717 1809 2910,1 3904,7 5418,5

Тисменицький 4,1 4,3 3,5 3,8 3,5 2,6 2293 2343 2920 4641,2 5891,8 7331,0

Тлумацький 4,4 4 3,2 6,1 6 5,4 1185 1218 1287 2110,1 2496,5 3335,4
Всього: 5,2 4,6 4,4 4,1 3,5 3,1 50014 55338 58776 137713,1 165921,2 211508,3



Продовження таблиці

Сума надходжень від сплати єдиного податку
суб’єктами малого підприємництва, тис. грн.

всього
в тому числі надходження

від МП

Обсяг фінансування малого бізнесу з мі-
сцевого бюджету у рамках 

регіональних програм підтримки 
малого підприємництва, тис. грн.

Міста,
райони області

2005 2006 2007 2005 2006 2007 2005 2006 2007

Міста: 15710,4 15115,4 19415,4 11195,8 14076,6 17846,0 77,30 249,10 221,0

Івано-Франківськ 10078,1 9598,7 13143,5 7456,0 9441,3 12857,5 40,50 163,20 149,0

Болехів 397,1 412,1 470,9 186,3 296,6 343,0 0,00 4,90 3,0

Калуш 2104,3 1893,6 2171,5 1539,9 1833,6 2061,2 0,00 30,00 26,0

Коломия 2378,9 2512,1 2895,5 1451,7 1850,1 1907,9 27,80 18,50 0,0

Яремче 752,1 698,9 734,0 561,9 655,1 676,3 9,00 32,50 43,0

Райони: 11964,8 11829,7 13794,9 9134,0 12131,8 14659,9 178,2 162,9 247,7

Богородчанський 871,8 838,9 998,0 655,0 823,5 970,0 15,00 17,00 12,1

Верховинський 473,2 406,9 454,2 337,1 361,8 434,4 4,50 15,00 26,4

Галицький 677,6 825,8 975,0 511,0 817,2 928,0 12,30 12,70 20,0

Городенківський 625,7 530,2 602,6 474,1 515,1 590,3 3,00 15,00 15,0

Долинський 1340,0 1117,2 1166,8 1073,5 1238,9 1293,9 0,00 30,00 9,2

Калуський 463,1 499,2 660,3 352,1 473,6 719,3 0,00 5,00 5,0

Коломийський 839,2 819,3 1120,0 922,1 1437,7 2016,9 32,00 1,40 16,1

Косівський 1258,7 1201,9 1531,9 916,5 1186,0 1529,5 20,00 0,00 15,0

Надвірнянський 1605,0 1480,9 1676,6 1164,6 1450,7 1655,8 1,60 0,00 47,0

Рогатинський 321,1 318,2 397,6 235,5 318,2 397,6 18,50 0,35 1,5

Рожнятівський 809,7 859,5 1065,5 591,9 847,8 1057,1 25,00 17,30 25,0

Снятинський 966,8 1001,8 1141,0 719,3 996,0 1107,2 12,00 12,80 21,1

Тисменицький 1184,5 1141,7 1326,6 885,8 1125,8 1306,5 28,80 25,00 14,3

Тлумацький 528,4 788,3 678,6 295,6 539,6 653,4 5,50 11,30 20,0

Всього: 27675,2 26945,1 33210,3 20329,75 26208,43 32505,91 955,5* 1211,95* 1118,7*

*) в т.ч. з обласного бюджету
700,0 800,0 650,0



Підпрограма впорядкування нормативного регулювання підприємницької діяльності

№ 
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці Джерела фінансування

Вартість,
тис. грн.

1.

Реалізація держа-
вної регуляторної 
політики у сфері 
господарської 
діяльності

Затвердження планів підготов-
ки проектів регуляторних актів 
та оприлюднення їх та змін до 
них в місцевих ЗМІ або на веб-
сторінках органів влади

До 15 грудня 
2009 і 2010 

років

Структурні підрозділи обл-
держадміністрації, центральних 
органів виконавчої влади, райдер-
жадміністрації, виконавчі комітети 
міських рад (міст обласного значення)

В межах бюджетного фінансування 
на виконання своїх функціональних 
обов'язків

–

2. - // -

Розробка проектів регулятор-
них актів щодо діяльності та 
підтримки малого підприємни-
цтва, проведення аналізу їх 
регуляторного впливу на під-
приємницьке середовище 

Відповідно до 
плану підгото-
вки проектів 

регуляторних 
актів

Облдержадміністрація, рай-
держадміністрації, виконавчі коміте-
ти міських рад (міст обласного зна-
чення), Регіональний фонд підтри-
мки підприємництва, координаційні 
ради з питань розвитку підприєм-
ництва, громадські організації під-
приємців, органи місцевого само-
врядування, аналітичні структури 

В межах бюджетного фінансування 
на виконання своїх функціональних 
обов'язків, обласний та місцеві бю-
джети

В межах 
виділених 

коштів

3. - // -

Оприлюднення проектів регу-
ляторних актів, аналізу їх регу-
ляторного впливу в місцевих 
ЗМІ або на веб-сторінках орга-
нів влади

постійно
Облдержадміністрація,
райдержадміністрації, органи міс-
цевого самоврядування 

В межах бюджетного фінансування 
на виконання своїх функціональних 
обов'язків

–

4. - // -

Інформування громадськості 
шляхом проведення громадсь-
ких слухань, круглих столів з 
обговорення регуляторних ак-
тів місцевих органів виконавчої 
влади та органів місцевого са-
моврядування

постійно - // -

В межах бюджетного фінансування 
на виконання своїх функціональних 
обов'язків, обласний та місцеві бю-
джети

В межах 
виділених 

коштів



№ 
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці Джерела фінансування

Вартість,
тис. грн.

5. - // -

Надання методичної допомоги 
райдержадміністраціям, вико-
навчим комітетам міських рад 
(міст обласного значення) щодо 
виконання законів та інших 
нормативно-правових актів, що 
стосуються підприємницької 
діяльності

постійно
Представництво Держкомпідприє-
мництва України в області

- // - –

6. - // -
Ведення єдиних реєстрів міс-
цевих регуляторних актів

2009-2010 р.р.

Райдержадміністрації, виконавчі 
комітети міських рад (міст обласного 
значення), органи місцевого само-
врядування

Кошти місцевих бюджетів 
В межах 

виділених 
коштів

7. - // -

Адміністрування єдиного елек-
тронного реєстру
регуляторних актів обл-
держадміністрації 

2009-2010 р.р.
Головне управління економіки об-
лдержадміністрації

Кошти обласного бюджету 10,0

8.

Забезпечення до-
тримання законно-
сті при впрова-
дженні регулятор-
них актів

Поновлення реєстру погодже-
них регуляторних актів, здійс-
нення їх моніторингу та щомі-
сячне інформування Держком-
підприємництва України

2009-2010 р.р.
Представництво Держкомпід-
приємництва України в області

- // - –

9. - // -

Проведення базових, 
повторних і періодичних від-
стежень результативності дію-
чих регуляторних актів, залу-
чення громадських об’єднань 
підприємців до цієї роботи 

Відповідно до 
планів прове-
дення відсте-

жень

Облдержадміністрація, рай-
держадміністрації, виконавчі коміте-
ти міських рад (міст обласного зна-
чення), органи місцевого самовря-
дування,  Регіональний фонд під-
тримки підприємництва, громадські 
організації підприємців, бізнес-
центри

Обласний та місцеві бюджети
В межах 

виділених 
коштів



№ 
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці Джерела фінансування

Вартість,
тис. грн.

10.

Налагодження 
співпраці з питань 
реалізації держав-
ної регуляторної 
політики між орга-
нами влади та 
суб’єктами госпо-
дарювання

Розгляд актуальних проблем 
розвитку підприємництва та 
реалізації регуляторної політи-
ки на спільних засіданнях об-
ласної, районних і міських ко-
ординаційних рад та рад під-
приємців при місцевих органах 
влади

2009-2010 р.р.

Облдержадміністрація, рай-
держадміністрації, виконавчі коміте-
ти міських рад (міст обласного зна-
чення), обласна, районні і міські 
координаційні ради, ради підпри-
ємців

В межах бюджетного фінансування 
на виконання своїх функціональних 
обов'язків

–

11. - // -

Заслуховування керівників мі-
сцевих органів виконавчої 
влади з питань реалізації дер-
жавної регуляторної політики 
на засіданнях колегій облдер-
жадміністрації, райдержадміні-
страцій та виконавчих комітетів 
міських рад (міст обласного зна-
чення), координаційних рад з 
питань розвитку підпри-
ємництва

2009-2010 р.р.

Керівники структурних підрозділів 
облдержадміністрації, райдержад-
міністрацій, виконавчі комітети місь-
ких рад (міст обласного значення), 
постійна комісія обласної ради з 
питань регуляторної політики, роз-
витку малого та середнього бізне-
су

- // - –

12.

Забезпечення до-
тримання законно-
сті при видачі до-
звільних докумен-
тів

Забезпечення та удосконален-
ня діяльності дозвільних 
центрів

2009-2010 р.р.
Райдержадміністрації, виконавчі 
комітети міських рад (міст облас-
ного значення)

Районні та міські бюджети –

13.

Підвищення квалі-
фікації та профе-
сійного рівня адмі-
ністраторів дозві-
льних центрів

Проведення тематичних семі-
нарів з питань державної регу-
ляторної політики та видачі 
документів дозвільного харак-
теру

2009-2010 р.р.

Представництво Держкомпід-
приємництва України в області, 
головне управління економіки обл-
держадміністрації 

Обласний бюджет, Регіональний 
фонд підтримки підприємництва 

20,0



№ 
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці Джерела фінансування

Вартість,
тис. грн.

14.

Перевірка дотри-
мання вимог зако-
нодавства при ре-
єстрації суб'єктів 
господарської дія-
льності, видачі до-
кументів дозвіль-
ного характеру та 
ліцензування

Здійснення контролю за діяль-
ністю державних реєстраторів, 
адміністраторів дозвільних 
центрів, органів ліцензування і 
дозвільних органів

2009-2010 р.р.
Представництво Держкомпід-
приємництва України в області

В межах бюджетного фінансування 
на виконання своїх функціональних 
обов'язків

–

15.
Реалізація держа-
вної політики у 
сфері конкуренції

Створення рівних умов госпо-
дарської діяльності та недо-
пущення створення адмініст-
ративних бар'єрів вступу на 
ринок підприємців, сприяння 
розвитку конкуренції, недопу-
щення порушень

2009-2010 р.р.

Структурні підрозділи обл-
держадміністрації, райдерж-
адміністрації, виконавчі комітети 
міських рад (міст обласного зна-
чення)

В межах бюджетного фінансування 
на виконання своїх функціональних 
обов'язків

–

16.

Контроль за до-
триманням вимог 
конкурентного за-
конодавства, за-
хист від недобро-
совісної конкурен-
ції

Припинення порушень конку-
рентного законодавства, по-
ширення інформації ЗМІ

2009-2010 р.р.
Обласне територіальне відділення 
Антимонопольного комітету Украї-
ни

В межах бюджетного фінансування 
на виконання своїх функціональних 
обов'язків

–



Підпрограма фінансово-кредитної та інвестиційної підтримки

№
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці

Джерела
фінансування

Вартість,
тис. грн.

1.
Зміцнення об’єктів 
ринкової інфра-
структури

Збільшення статутного фонду Регіо-
нального фонду підтримки підприєм-
ництва  

2009-
2010 р.р.

Регіональний фонд 
підтримки підприєм-
ництва 

Обласний бюджет
Відповідно до рішень 
зборів засновників

2.

Надання фінансо-
во-кредитної під-
тримки суб'єктам 
підприємницької 
діяльності

Надання пільгових кредитів суб'єк-
там малого підприємництва, які пра-
цюють в пріоритетних галузях еко-
номіки області, зокрема:
– виробництві;
– туризмі, в т.ч. сільському
   зеленому;
– будівництві;
– обслуговуванню населення –
   впровадження інновацій;
– енергозбереження;
– впровадження стандартів ІSO

2009-
2010 р.р.

Регіональний фонд 
підтримки підприєм-
ництва

Обласний бюджет, кредит-
ний портфель Регіонально-
го фонду підтримки підпри-
ємництва 

Не менше 2000,0 щоріч-
но

3. - // -

Фінансування бізнес-проектів суб'єк-
тів малого підприємництва на конку-
рсних засадах з районних (міських) 
бюджетів та Регіонального фонду 
підтримки підприємництва на пари-
тетній основі

2009-
2010 р.р.

Райдержадміністра-
ції, виконавчі комітети 
міських рад (міст обла-
сного значення), Регіо-
нальний фонд під-
тримки підприємниц-
тва

Кошти обласного, район-
них (міських) бюджетів, 
кредитний портфель Регіо-
нального фонду підтримки 
підприємництва 

В межах коштів, затвер-
джених міськими та ра-
йонними радами

4. - // -

Фінансування бізнес-проектів суб'єк-
тів малого підприємництва на конку-
рсних засадах Українським фондом 
підтримки підприємництва та Регіо-
нальним фондом підтримки підпри-
ємництва на паритетній основі

2009-
2010 р.р.

Облдержадміністра-
ція, Український фонд 
підтримки підприєм-
ництва, Регіональний 
фонд підтримки під-
приємництва

Кошти Українського фонду 
підтримки підприємництва, 
кредитний портфель Регіо-
нального фонду підтримки 
підприємництва, обласно-
го, районних (міських) бю-
джетів 

В межах виділених кош-
тів

5. - // -
Реалізація програми мікрокреди-

тування через кредитні спілки облас-
ті

2009-
2010 р.р.

Регіональний 
фонд підтримки під-
приємництва, кредит-
ні спілки області

Кошти Регіонального 
фонду підтримки підпри-
ємництва, кредитних спілок 
області, кошти обласного 
та районних (міських) бю-
джетів

В межах кредитних 
портфелів Регіонального 
фонду підтримки підпри-
ємництва, коштів облас-
ного бюджету (не менше 
300,0 тис. грн. щороку) 



№
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці

Джерела
фінансування

Вартість,
тис. грн.

6. - // -
Створення Позичкового фонду на 
базі Регіонального фонду підтримки 
підприємництва

2009-
2010 р.р.

Регіональний фонд 
підтримки підприєм-
ництва

Кошти Регіонального фон-
ду підтримки підприємниц-
тва, кошти обласного та 
районних (міських) бюдже-
тів

В межах кредитного 
портфелю Регіонального 
фонду підтримки підпри-
ємництва, а також кош-
тів, виділених обласною, 
районними та міськими 
радами

7. - // -
Створення Венчурного фонду на базі 
Регіонального фонду підтримки під-
приємництва

2010 р.
Регіональний фонд 
підтримки підприєм-
ництва

Обласний бюджет, кошти 
Регіонального фонду під-
тримки підприємництва, 
міжнародних донорських 
організацій

Не менше 1000,0

8.

Забезпечення до-
ступу підприємців 
до кредитних ре-
сурсів банків

Формування та поповнення Фонду 
кредитних порук Регіонального фон-
ду підтримки підприємництва та 
впровадження механізму гаранту-
вання кредитів

2009-
2010 р.р.

Регіональний фонд 
підтримки підприєм-
ництва

Обласний бюджет
Не менше 1000,0 
щорічно

9. - // -

Реалізація програми часткової ком-
пенсації відсотків за кредитами, 
отриманими суб'єктами малого під-
приємництва

Постійно
Регіональний фонд 
підтримки підприєм-
ництва

Обласний бюджет, кошти 
Регіонального фонду під-
тримки підприємництва 

Не менше 300,0
щорічно

10.
Формування мере-
жі кредитних уста-
нов

Створення філій, представництв Ре-
гіонального фонду підтримки підпри-
ємництва, кредитних спілок

2009-
2010 р.р.

Регіональний фонд 
підтримки підприєм-
ництва, райдержад-
міністрації, виконавчі 
комітети міських рад 
(міст обласного зна-
чення), підприємці

Кошти районних, міських 
бюджетів, Регіонального 
фонду підтримки підпри-
ємництва

В межах коштів визначе-
них в установчих доку-
ментах

11.

Врегулювання еко-
номічного стиму-
лювання малого 
бізнесу

Надання дотацій роботодавцям на 
повне або часткове покриття витрат 
на заробітну плату осіб, працевлаш-
тованих службою зайнятості

2009-
2010 р.р.

Обласний, міські, ра-
йонні та міськрайонні 
центри зайнятості

Кошти Фонду загально-
обов’язкового державного 
соціального страхування 
України на випадок безро-
біття

В межах виділених кош-
тів



№
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці

Джерела
фінансування

Вартість,
тис. грн.

12.

Сприяння розвитку 
самозайнятості та 
підтримки підпри-
ємницької ініціати-
ви незайнятого на-
селення, в т.ч. в 
сфері сільського 
туризму

Надання одноразової виплати допо-
моги по безробіттю для організації 
підприємницької діяльності

2009-
2010 р.р.

Обласний, міські, ра-
йонні та міськрайонні 
центри зайнятості

Кошти Фонду загально-
обов’язкового державного 
соціального страхування 
України на випадок безро-
біття

В межах виділених кош-
тів

13.
Надання інших ви-
дів фінансової до-
помоги

Забезпечення участі суб’єктів під-
приємницької діяльності в тендерах з 
отримання підрядів на виконання 
робіт, які фінансуються за рахунок 
бюджету

Постійно

Тендерні комітети 
структурних підрозді-
лів облдержадмініст-
рації, райдержадміні-
страцій, виконавчі 
комітети міських рад

Місцеві бюджети –



Ресурсне та інформаційне забезпечення, подальше формування інфраструктури

№
з/п

Пріоритетні завдання Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці

Джерела
фінансування

Вартість,
тис. грн.

1.

Забезпечення інфор-
мацією про діяльність 
суб’єктів підприємниць-
кої діяльності 

Підготовка щорічних статистичних 
збірників з малого підприємництва в 
області

Щорічно
Головне управління статистики в 
області, головне управління еконо-
міки облдержадміністрації

Обласний
бюджет

2,5
щорічно

2. - // -
Запровадити на місцевому рівні кон-
курс "Кращий товаровиробник, товар, 
якісна послуга Прикарпаття"

2010 р.

Структурні підрозділи обл-
держадміністрації, Івано-
Франківська торгово-промислова 
палата

Обласний
бюджет

20,0

3.
Створення сприятливо-
го іміджу підприємниц-
тва

Формування через засоби масової 
інформації позитивної думки щодо 
підприємницької діяльності, висвіт-
лення проблем підприємців

2009-2010 р.р.
Обласні та районні телестудії, газе-
ти, радіо, веб-сторінка облдержад-
міністрації

В межах коштів, 
виділених з місце-
вих бюджетів на 
виконання своїх 
функціональних 
обов'язків

–

4. - // -
Формування позитивної громадської 
думки щодо діяльності підприємств 
області 

2009-2010 р.р.
Журнал "Підприємництво і право" 
та веб-сторінка Івано-Франківської 
торгово-промислової палати

Кошти Івано-
Франківської торго-
во-промислової 
палати

В межах ви-
ділених кош-
тів

5.

Створення позитивного 
іміджу підприємництва 
області у Європейських 
торговельних та діло-
вих організаціях і місіях

Залучення до "Недержавного реєстру 
українських підприємців, фінансовий 
стан яких свідчить про їх надійність як 
ділових партнерів у підприємницькій 
діяльності" 

2009-2010 р.р.
Івано-Франківська торгово-
промислова палата

Кошти Івано-
Франківської торго-
во-промислової 
палати, підпри-
ємств 

В межах ви-
ділених кош-
тів

6. - // -
Тиражування Регіональної програми 
підтримки малого підприємництва в 
області на 2009-2010 роки

2009 р.
Головне управління економіки обл-
держадміністрації

Обласний бюджет, 
Регіональний фонд 
підтримки підпри-
ємництва

10,0



№
з/п

Пріоритетні завдання Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці

Джерела
фінансування

Вартість,
тис. грн.

7. - // -
Організація святкування Дня під-
приємця в містах і районах області

Вересень 
2009-

2010 р.р.

Головне управління економіки 
облдержадміністрації, рада під-
приємців при голові облдерж-
адміністрації, Регіональний фонд 
підтримки підприємництва, рай-
держадміністрації, виконавчі комі-
тети міських рад (міст обласного 
значення), громадські об’єднання 
підприємців, Івано-Франківська 
торгово-промислова палата

Кошти Регіональ-
ного фонду під-
тримки 
підприємництва

25,0
щорічно

8.

Здійснення плануван-
ня подальшої
підтримки малого під-
приємництва в облас-
ті

Розробка проекту Регіональної про-
грами підтримки малого підприєм-
ництва в області на 2011-2012 роки

ІІ півріччя 
2010 р.

Головне управління економіки, 
Регіональний фонд підтримки 
підприємництва, райдержадміні-
страції, виконавчі комітети 
міських рад (міст обласного значен-
ня), об’єкти ринкової інфраструк-
тури, громадські об’єднання під-
приємців, Івано-Франківська тор-
гово-промислова палата

Обласний бюджет 10,0

9.

Спрощення пошуку 
приміщень для за-
йняття підприємниць-
кою діяльністю 

Поновлення бази даних про наяв-
ність вільних нежитлових примі-
щень комунальної власності та пе-
редача їх в оренду суб’єктам під-
приємницької діяльності

Щоквар-
тально

Облдержадміністрація, рай-
держадміністрації, виконавчі комі-
тети міських рад (міст обласного 
значення)

В межах бюджет-
ного фінансування 
на виконання своїх 
функціональних 
обов'язків

–

10.

Забезпечення 
центральних органів 
виконавчої влади ін-
формацією щодо 
створення спри-
ятливого середовища 
для підприємництва

Щоквартальне інформування Держ-
компідприємництва та Міністерства 
економіки України про хід виконан-
ня Регіональної програми підтримки 
малого підприємництва в області на 
2009-2010 роки 

Щоквар-
тально

Головне управління економіки 
облдержадміністрації

Обласний бюджет
5,0

щорічно



№
з/п

Пріоритетні завдання Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці

Джерела
фінансування

Вартість,
тис. грн.

11.

Забезпечення облдер-
жадміністрації інфор-
мацією щодо створен-
ня сприятливого сере-
довища для розвитку 
підприємництва

Щоквартальне інформування 
облдержадміністрацією постійної ко-
місії обласної ради з питань регуля-
торної політики, розвитку малого та 
середнього бізнесу про хід виконання 
Регіональної та місцевих програм під-
тримки малого підприємництва на 
2009-2010 роки 

Щоквартально

Структурні підрозділи облдержадмі-
ністрації, райдержадміністрації, ви-
конавчі комітети міських рад (міст об-
ласного значення), установи та орга-
нізації області, Івано-Франківська 
торгово-промислова палата

В межах бюджетно-
го фінансування на 
виконання своїх 
функціональних 
обов’язків

–

12.

Підвищення інформо-
ваності підприємців і 
органів влади всіх рів-
нів щодо розвитку під-
приємництва в Україні 
та області

Аналіз періодичних видань та розпо-
всюдження інформації про позитивні 
тенденції розвитку підприємництва в 
Україні

Постійно

Головне управління економіки обл-
держадміністрації, райдержадмініс-
трації, виконавчі комітети міських рад 
(міст обласного значення)

Обласний
бюджет

5,0
щорічно

13. - // -
Організація і проведення форумів 
"Бізнес і влада – партнери"

Двічі на рік

Головне управління економіки обл-
держадміністрації, райдержадмініс-
трації, виконавчі комітети міських рад 
(міст обласного значення), громадські 
об’єднання підприємців, Івано-
Франківська торгово-промислова 
палата

Обласний бюджет
5,0

щорічно

14. - // -
Збір матеріалів і видавництво довід-
ника продукції (робіт, послуг) суб’єктів 
малого підприємництва області 

Щорічно

Головне управління економіки обл-
держадміністрації, райдержадмініс-
трації, виконавчі комітети міських рад 
(міст обласного значення), бізнес-
центри, Регіональний фонд підтри-
мки підприємництва, громадські 
об’єднання підприємців, Івано-
Франківська торгово-промислова 
палата

Обласний бюджет
50,0

щорічно

15.
Підвищення кваліфіка-
ції кадрів малого під-
приємництва

Реалізація Програми перепідготовки 
управлінських кадрів для сфери під-
приємництва, участь у семінарах, ви-
пуск рекламних буклетів

2009-2010 р.р.

Регіональна робоча група, облдер-
жадміністрація, райдержадмініст-
рації, виконавчі комітети міських рад 
(міст обласного значення), громадські 
об’єднання підприємців

Кошти обласного 
бюджету

5,0
щорічно



№
з/п

Пріоритетні завдання Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці

Джерела
фінансування

Вартість,
тис. грн.

16. - // -
Проведення навчання підприємців за 
різноманітними програмами 

Постійно
Бізнес-центри, Регіональний фонд 
підтримки підприємництва, громад-
ські об’єднання підприємців

Кошти обласного, 
районних, міських 
бюджетів, кошти 
підприємців 

В межах ви-
ділених кош-
тів

17. - // -

Розгляд актуальних проблем розвит-
ку підприємництва на засіданнях гро-
мадської ради при ДПА в області, Ра-
ди підприємців при голові облдержа-
дміністрації та інших дорадчих орга-
нів

Щоквартально

Державна податкова адміністрація в 
області, головне управління еконо-
міки облдержадміністрації, громад-
ські об’єднання підприємців

В межах бюджетно-
го фінансування на 
виконання своїх 
функціональних 
обов'язків

–

18. - // -
Проведення та участь у семінарах з 
актуальних питань підтримки підпри-
ємництва

2009-2010 р.р.

Структурні підрозділи облдержадмі-
ністрації, райдержадміністрації, ви-
конавчі комітети міських рад (міст об-
ласного значення), бізнес-центри, 
Регіональний фонд підтримки під-
приємництва, об’єднання підпри-
ємців

Кошти обласного, 
районних, міських 
бюджетів, кошти 
донорських органі-
зацій

100,0
щорічно

19.
Забезпечення доступу 
до різноманітної інфо-
рмації

Фінансова та організаційна підтримка 
діяльності районних та міських бізнес-
центрів

2009-2010 р.р.

Райдержадміністрації, виконавчі ко-
мітети міських рад (міст обласного 
значення), Регіональний фонд під-
тримки підприємництва 

Кошти місцевих 
бюджетів, Регіона-
льного фонду під-
тримки підприєм-
ництва 

В межах ви-
ділених кош-
тів

20.

Підвищення правової 
обізнаності підприєм-
ців, зростання можли-
востей захисту їх прав

Забезпечення діяльності інформацій-
ної служби з питань підприємництва 
“Гаряча лінія”

2009-2010 р.р
Інформаційно-консультативна слу-
жба при громадському центрі “Ді-
лові ініціативи”

Обласний бюджет, 
кошти громадсько-
го центру “Ділові 
ініціативи”

43,2

21. - // -
Надання консультацій Івано-
Франківською торгово-промисловою 
палатою

2009-2010 р.р.
Івано-Франківська торгово-
промислова палата

Кошти Івано-
Франківської торго-
во-промислової 
палати

В межах ви-
ділених кош-
тів

22.
Задоволення попиту 
малого підприємництва 
в кадрах

Підготовка та перекваліфікація кадрів 
для підприємств за робітничими 
професіями 

2009-2010 р.р.
Обласний, міські, районні та міськ-
районні центри зайнятості

Кошти Фонду зага-
льнообов’язкового 
державного соціа-
льного страхування 
України на випадок 
безробіття

В межах ви-
ділених кош-
тів



№
з/п

Пріоритетні завдання Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці

Джерела
фінансування

Вартість,
тис. грн.

23. - // -

Залучення сільської молоді до про-
фесійного навчання за напрямками, 
які сприятимуть розвитку фермерсь-
кого господарства та малого підпри-
ємництва в сільській місцевості

2009-2010 р.р.
Обласний, міські, районні та міськ-
районні центри зайнятості

Кошти Фонду зага-
льнообов’язкового 
державного соціа-
льного страхування 
України на випадок 
безробіття

В межах ви-
ділених кош-
тів

24. - // -

Сприяння організації підготовки ква-
ліфікованих кадрів для туристичної та 
оздоровчо-відпочинкової галузі, для 
забезпечення надання якісних послуг 
в сфері сільського зеленого туризму

2009-2010 р.р.
Обласний, міські, районні та міськ-
районні центри зайнятості

Кошти Фонду зага-
льнообов’язкового 
державного соціа-
льного страхування 
України на випадок 
безробіття

В межах ви-
ділених кош-
тів

25.

Підтримка підприємств, 
які працюють у сфері 
виробництва та надан-
ня послуг

Надання пільг з орендної плати під-
приємцям, які працюють у сфері ви-
робництва та надання послуг

2009-2010 р.р.

Райдержадміністрації, виконавчі 
комітети міських рад (міст обласно-
го значення), органи місцевого са-
моврядування 

Кошти міських та 
районних бюджетів

В межах ви-
ділених кош-
тів



Інноваційні проекти та пілотні програми

№
з/п

Пріоритетні
завдання

Зміст заходу
Термін

виконання
Виконавці Джерела фінансування

Вартість,
тис. грн.

1.

Реалізація державної 
регуляторної політики 
у сфері господарської 
діяльності

Створення та забезпечення 
функціонування центру ре-
гуляторних досліджень, як 
аналітичної структури 

2009 р.

Облдержадміністрація, місцеві орга-
ни  виконавчої влади та органи міс-
цевого самоврядування, громадські 
організації

Обласний, районні та мі-
ські бюджети, міжнародні 
гранти

50,0

2.

Покращення інвести-
ційного клімату в об-
ласті, розширення дія-
льності суб'єктів мало-
го підприємництва 

Створення Центру обслу-
говування інвестора на базі 
Регіонального фонду під-
тримки підприємництва по 
області

2009-
2010 р.р.

Регіональний фонд підтримки під-
приємництва, територіальні бізнес-
центри, Івано-Франківська торгово-
промислова палата, іноземні органі-
зації сприяння розвитку бізнесу

Обласний, районні та мі-
ські бюджети, інші залу-
чені кошти 

В межах 
виділених 

коштів

3.
Участь у програмах 
транскордонного спів-
робітництва

Розробка та реалізація 
проектів транскордонного 
співробітництва

2009-
2010 р.р.

Структурні підрозділи облдерж-
адміністрації, райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських рад (міст 
обласного значення), Регіональний 
фонд підтримки підприємництва, 
громадські організації, Івано-
Франківська торгово-промислова 
палата

Кошти міжнародних фон-
дів, обласного, 
місцевих бюджетів

- // -

4. - // -
Створення Віртуальної 
міжнародної біржі (web-
сайт РФПП) 

2009-
2010 р.р.

Регіональний фонд підтримки під-
приємництва, територіальні бізнес-
центри, суб’єкти інфраструктури під-
тримки підприємництва

Обласний, районні та мі-
ські бюджети, кошти між-
народної технічної 
допомоги

- // -

5.
Підвищення рівня за-
йнятості серед молоді

Реалізація проекту
"Разом в Європі"

2009 р.
Громадський центр
"Ділові ініціативи"

Кошти Міністерства 
зовнішніх справ 
Республіки Польща

20,0



Перелік
законодавчих та нормативно-правових документів,

відповідно до яких розроблена Регіональна програма підтримки
малого підприємництва в області на 2009-2010 роки

1. Закон України “Про фінансовий лізинг” від 16.12.1997. № 723/97-ВР.
2. Закон України “Про державне прогнозування та розроблення програм еко-

номічного і соціального розвитку України” від 23.03.2000. № 1602-ІІІ.
3. Закон України "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фі-

нансових послуг" від 12.07.2001. № 2664-III.
4. Закон України "Про кредитні спілки" від 20.12.2001. № 2908-III.
5. Закон України “Про державну підтримку малого підприємництва” від 

19.10.2000. № 2063-ІІІ.
6. Закон України “Про Національну програму сприяння розвитку малого під-

приємництва в Україні” від 21.12.2000. № 2157-ІІІ.
7. Закон України "Про Загальнодержавну програму підтримки молоді на 2004-

2008 роки" від18.11.2003. № 1281-IV.
8. Закон України "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності" 

від 06.09.2005. № 2806-IV.
9. Закон України "Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері 

господарської діяльності" від 05.04.2007. № 877-V.
10. Закон України “Про народні художні промисли” від 21.06.2001. № 2547-III. 
11. Закон України “Про інноваційну діяльність” від 04.07.2002. № 40-ІV.
12. Закон України "Про туризм" від 15.09.1995. № 324/95-ВР.
13. Закон України “Про пріоритетні напрями інноваційної діяльності в Україні” 

від 16.01.2003. № 433-ІV.
14. Закон України “Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних 

осіб – підприємців” від 15.05.2003. № 755-ІV. 
15. Закон України “Про засади державної регуляторної політики у сфері гос-

подарської діяльності” від 11.09.2003. № 1160-IV. 
16. Закон України “Про державні цільові програми” від 18.03.2004. № 1621-IV.
17. Закон України “Про затвердження Загальнодержавної програми розвитку 

малих міст” від 04.03.2004. № 1580-IV. 
18. 3акон України “Про транскордонне співробітництво” від 24.06.2004. № 

1861- IV. 
19. Закон України “Про благоустрій населених пунктів” від 06.09.2005. № 

2807-ІV. 
20. Закон України “Про стимулювання розвитку регіонів” від 08.09.2005. № 

2850-IV. 
21. Закон України “Про основні засади державної аграрної політики на період 

до 2015року” від 18.10.2005. № 2982-IV.
22. Закон України "Про торгово-промислові палати в Україні" від 02.12.1997. 

№ 671/97.
23. Указ Президента України "Про концепцію вдосконалення державного ре-

гулювання господарської діяльності" від 03.09.2007. № 816.
24. Указ Президента України “Про затвердження Стратегії інтеграції України 

до Європейського Союзу” від 11.06.1998. № 615/98.
25. Указ Президента України “Про основні напрямки розвитку туризму в Укра-

їні до 2010 р.” від 10.08.1999. № 973/99. 
26. Указ Президента України “Про Основні засади розвитку соціальної сфери 

села” від 20.12.2000. № 1356/2000.
27. Указ Президента України “Про Концепцію державної регіональної політи-

ки” від 25.05.2001. № 341/2001.



28. Указ Президента України “Про Стратегію економічного та соціального 
розвитку України “Шляхом європейської інтеграції” на 2004-2015 роки” від 
28.04.2004. № 493/2004.

29. Указ Президента України “Про лібералізацію підприємницької діяльності 
та державну підтримку підприємництва” від 12.05.2005. № 779/2005.

30. Указ Президента України “Про деякі заходи щодо забезпечення здійснен-
ня державної регуляторної політики” від 01.06.2005. № 901/2005.

31. Указ Президента України “Про вдосконалення державного регулювання у 
сфері зайнятості населення та ринку праці в Україні” від 11.07.2005. №
1073/2005.

32. Указ Президента України “Про заходи щодо поліпшення інвестиційної та 
інноваційної діяльності в Україні” від 19.07.2005. № 1116/2005. 

33. Указ Президента України “Про заходи щодо поліпшення інвестиційного 
клімату в Україні” від 28.10.2005. № 1513/2005. 

34. Послання Президента України до Верховної Ради України “Про внутрішнє 
і зовнішнє становище України ”, 16.05.2008.

35. Постанова Кабінету Міністрів України "Про затвердження Програми дія-
льності Кабінету Міністрів України "Український прорив: для людей, а не політи-
ків" від 16.01.2008. № 14.

36. Постанова Кабінету Міністрів України "Про затвердження Державної ці-
льової економічної програми "Створення в Україні інноваційної інфраструктури 
на 2009-2013 роки" від 14.05.2008. № 447.

37. Постанова Верховної Ради України "Про Рекомендації парламентських 
слухань на тему: "Про інтенсифікацію співробітництва України з Європейським 
Союзом у рамках єврорегіонів та перспективи транскордонного співробітництва" 
від 27.06.2007. № 1242-V.

38. Постанова Кабінету Міністрів України “Про затвердження Комплексної 
програми забезпечення реалізації Стратегії подолання бідності” від 21.12.2001. 
№ 1712. 

39. Постанова Кабінету Міністрів України “Деякі питання реалізації Закону 
України “Про народні художні промисли” від 13.03.2002. № 283. 

40. Постанова Кабінету Міністрів України “Про затвердження Державної про-
грами розвитку туризму на 2002-2010 роки” від 29.04.2002. № 583. 

41. Постанова Кабінету Міністрів України “Деякі питання розвитку транскор-
донного співробітництва та єврорегіонів” від 29.04.2002. № 587.

42. Постанова Кабінету Міністрів України “Про схвалення Державної програ-
ми розвитку промисловості на 2003-2011 роки” від 28.07.2003. № 1174.

43. Постанова Кабінету Міністрів України “Про затвердження Державної про-
грами стандартизації на 2006-2010 роки” від 01.03.2006. № 229. 

44. Постанова Кабінету Міністрів України "Про здійснення закупівель товарів, 
робіт і послуг за державні кошти" від 28.03.2008. № 274.

45. Постанова Кабінету Міністрів України "Про підтримку діяльності торгово-
промислових палат" від 01.04.1999. № 529.

46. Постанова Кабінету Міністрів України "Про визначення торгово-
промислової палати уповноваженим органом з видачі сертифікатів про похо-
дження товару" від 25.02.2003. № 255.

47. Розпорядження Кабінету Міністрів України “Про схвалення плану заходів 
щодо виконання Програми розвитку інвестиційної діяльності на 2002-2010 роки” 
від 09.08.2002. № 440-р. 

48. Розпорядження Кабінету Міністрів України “Про схвалення Концепції 
Державної програми розвитку транскордонного співробітництва на 2007-2010 ро-
ки” від 15.03.2006. № 149-р.

49. Розпорядження Кабінету Міністрів України “Про схвалення Концепції 
Комплексної програми підтримки розвитку українського села на 2006-2010 роки” 
від 21.12.2005. № 536-р. 



50. Методичні рекомендації щодо формування і реалізації регіональних про-
грам розвитку малого підприємництва - К.: Держпідприємництво, 2008 р.

51. Наказ Мінекономіки і Держкомпідприємництва "Про затвердження реко-
мендацій щодо порядку часткового відшкодування з місцевих бюджетів відсот-
кових ставок за кредитами, залученими суб'єктами малого і середнього підпри-
ємництва для реалізації інвестиційних проектів" від 06.03.2006. № 82/20.


